ОТЧЕТ
Отдела культуры г.Волгодонска

о реализации муниципальной ведомственной целевой программы 
«Культура Волгодонска. 2010-2012 годы» за 2010г.
	Наименование программы, плана
	Пункт, 
раздел, направление
	Срок исполнения
	Информация об исполнении или причины не выполнения
	Финансирование
	Достигнутые результаты

	
	
	
	
	Источники
	Сумма, тыс. руб.
	

	
	
	
	
	
	план
	факт
	

	Муниципальная ведомственная целевая программа «Культура Волгодонска. 2010-2012 годы»
	Раздел II, 

пункт 1

Создание условий для обеспечения возможности получения дополнительного образования детей в области культуры и искусства 
	2010г.
	Все мероприятия, запланированные на 2010г., выполнены. 


	Всего

в том числе:

бюджет

внебюджет

областной бюджет
	64308,8

52818,1

11160,7

330,0
	64157,0

52676,3

11160,7

320,0
	Количество учащихся учреждений дополнительного образования детей – 2567 чел.

	
	
	
	
	
	
	
	Количество конкурсов, фестивалей, мастер-классов, концертов, спектаклей, семинаров и других мероприятий, проведенных учреждениями дополнительного образования детей 

- 266

	
	
	
	
	
	
	
	Количество творческих коллективов (педагогов и учащихся)  учреждений дополнительного образования детей  - 59

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Удельный вес детей в возрасте 5-18 лет, получающих услуги по дополнительному образованию в учреждениях дополнительного образования детей – 11,7%

	
	Раздел II, 

пункт 2

Формирование единого культурного пространства, создание условий для обеспечения равного доступа населения к культурным ценностям, информационным ресурсам и пользованию учреждениями культуры

	2010г.


	Все мероприятия, запланированные на 2010г., выполнены
	Всего

в том числе:

бюджет

областной бюджет

внебюджет
	16649,1

16107,0

404,6

137,1
	16615,6
16073,8

404,6
137,1
	Количество пользователей библиотек – 69372 чел.

	
	
	
	
	
	
	
	Количество  выданных  справок - 24669

	
	
	
	
	
	
	
	Количество консультаций - 11024

	
	
	
	
	
	
	
	Количество посещений библиотек - 583897

	
	Раздел II, 

пункт 3

Создание условий для сохранения и развития культурного потенциала города 
	2010г.


	Все мероприятия, запланированные на 2010г., выполнены, кроме:
Конкурс тинэйджеров «Граффити-Forever», запланированный на май, проведен не был.

Финансовые   средства на его проведение были направлены на участие народного ансамбля эстрадного танца «Алые паруса»  ДТиР «Радуга» во Всероссийском фестивале «Шолоховская весна», посвященном 105-й годовщине со дня рождения М.А.Шолохова.

Данное мероприятие состоялось 21, 22 мая в 

ст.Вешенской Шолоховского района РО в рамках реализации областной долгосрочной целевой программы «Культура Дона». 


	Всего

в том числе:

бюджет

областной бюджет

внебюджет
	59604,9
44490,1

400,0

14714,8
	59317,8
44229,5

373,5

14714,8
	Количество участников клубных формирований  – 6284 чел.

	
	
	
	
	
	
	
	Количество проведенных различных по форме и тематике культурно-массовых мероприятий 
Всего - 3562 
в том числе:

учреждениями культурно-досугового типа – 3100,
парками культуры и отдыха – 462 


	
	
	
	
	
	
	
	Количество выездных мероприятий по культурному обслуживанию граждан с ограниченными возможностями, пожилых людей, жителей отдаленных микрорайонов – 339 

	
	
	
	
	
	
	
	Удельный вес населения, участвующего в культурно-досуговых мероприятиях, проводимых муниципальными учреждениями культуры, и в работе любительских объединений – 203,3%

	Всего по программе
	
	
	
	
	140562,8
	140090,3
	

	В том числе:
	
	
	
	
	
	
	

	бюджет
	
	
	
	
	113415,6
	112979,6
	Остаток бюджетных  средств по коммунальным платежам (кредиторская задолженность на 01.01.2011г.)

	областной бюджет                                                                                                                                    
	
	
	
	
	1134,6
	1098,1
	Экономия по торгам

	внебюджет
	
	
	
	
	26012,6    
	26012,6    
	


Начальник  Отдела культуры г.Волгодонска




Н.Г.Бондаренко
Л.В.Пушкина

26 21 00

